
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / C.A. / 08.01.2020  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 542/2019 

privind modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 446/2019 privind aprobarea Planului 

Urbanistic Zonal INTRODUCERE TEREN ÎN INTRAVILAN PENTRU INSTITUȚII ȘI SERVICII, 

generat de imobilul teren, situat în Baia Mare, bulevardul Independenței nr. FN., iniţiatori: SC 

SELECT AUTO și Buda Radu Vasile 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

JOI 19 DECEMBRIE 2019   

 

Examinând: 

 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

624/2019; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 624/2019; 

• Raportul de specialitate promovat de Arhitect Şef - Serviciul Dezvoltare Urbană și Amenajarea 

Teritoriului nr. 624/2019, prin care se propune modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului 

Local nr. 446/2019 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal INTRODUCERE TEREN ÎN 

INTRAVILAN PENTRU INSTITUȚII ȘI SERVICII, generat de imobilul teren situat în Baia Mare, 

bulevardul Independenței nr. FN., iniţiatori: SC SELECT AUTO și Buda Radu Vasile, în 

vederea îndreptării erorii materiale strecurate în cuprinsul articolului, referitor la identificarea 

cu date de carte funciară a terenului care a generat documentația de urbanism. 

 

Având în vedere: 

 

• Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art. 133, alin. 1, art. 139, art. 196, alin. 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 

2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I Se aprobă modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 446/2019, care va avea 

următorul cuprins: 

 

”Art.1 Se aprobă Planul Urbanistic Zonal pentru INTRODUCERE TEREN ÎN INTRAVILAN 

PENTRU INSTITUȚII ȘI SERVICII, generat de imobilul teren, situat în Baia Mare, bulevardul 

Independenței, nr. FN., identificat prin CF 120065, 118925, 111934, 118882, 111933, 105085, nr 

- le cad. 120065, 118925, 111934, 118882, 111933, 105085; iniţiatori: SC SELECT AUTO și 

Buda Radu Vasile; proiect nr. 1469 din 2017, elaborat de: S.C. ARCHOR STUDIO S.R.L., arh. 

Horia Brânzei, specialist cu drept de semnătură RUR: arh. urb. Horea Stoia, în conformitate cu 

anexele 1, 2 și 3, părţi componente ale documentaţiei de urbanism, reprezentând Avizul 

Arhitectului Şef, Planul de reglementări urbanistice și Regulamentul local de Urbanism .” 



2 

 

 

 

  8 ex. / C.A. / 08.01.2020  

Art.II Restul prevederilor din Hotărârea Consiliului Local nr. 446/2019 rămân neschimbate.  

 

Art.III Prezenta hotărâre se comunică la: 

•  Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Arhitectul Şef; 

• S.C. SELECT AUTO SRL, Comuna ROGOZ, nr. 278, jud. Maramureş; 

• BUDA RADU VASILE; 

• Direcţia Investiții; 

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

               Mureșan Dorel                                                          Contrasemnat pentru legalitate 

               Preşedinte de şedinţă                                              Jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 14 

Impotrivă - 

Abţineri 1 


